
Logická olympiáda 2021 
 

 

Vedení školy a předmětová komise matematiky děkuje žákům, kteří se zapojili do 

letošního ročníku soutěže Logická olympiáda 2021. Vážíme si vaší snahy a chuti řešit 

logické a matematické úlohy a věříme, že i v příštím školním roce se do soutěže 

zapojíte znovu nejen vy, ale i další vaši spolužáci a kamarádi z řad žáků školy. Bohužel 

se však letos nikdo z našich žáků neprobojoval do krajského kola, ale přesto 

blahopřejeme těm nejlepším z vás, a ještě jednou děkujeme za účast a reprezentaci 

školy v této náročné logické soutěži.     

Logickou olympiádu pořádá Mensa ČR a je založena na logických úlohách, jejichž 

řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují naučené znalosti, ale 

schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Logická olympiáda je 

svým pojetím unikátní soutěží, protože se nejedná o soutěž znalostní, ale o soutěž 

schopností samostatného logického uvažování.  

 

 

 

    

 

Do soutěže se celkem letos zapojilo rekordních 75 237 soutěžících z 3 286 škol z celé 

České republiky. 

Kategorie C (studenti středních škol) 

Celkem se v kategorii C do soutěže zapojilo 14 936 řešitelů, z toho v našem kraji  

1 586. V následující sestavě jsou uvedeny výsledky pouze u žáků, kteří postoupili do 

krajského kola nebo byli mezi 75% nejlepších řešitelů základního kola a současně 

souhlasili se zveřejněním svého umístění. 

Všichni níže uvedení úspěšní řešitelé v sestavě byli oceněni učiteli matematiky. 

http://www.kellnerfoundation.cz/
http://www.opengate.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.nadacersj.cz/
http://www.avmedia.cz/
http://www.albi.cz/


Logická olympiáda 2021 
 

Pořadí 

(škola) 

Pořadí 

(kraj) 

Celkové 

pořadí 
Příjmení, jméno Třída 

Kvantil 

(kraj) 

Kvantil 

(celkem) 

1. 119.-127. 1156.-1226. Rodek, Šimon 4.C 92.31 92.03 

2. 194.-205. 1867.-1979. Scheffczik, Václav 1.B 87.48 87.13 

3. 218.-231. 2083.-2206. Selzer, Lukáš 4.C 85.91 85.65 

4. 285.-300. 2777.-2945. 
Szamaranszka, 

Zuzana 
3.F 81.62 80.85 

5. 322.-346. 3127.-3320. Halabrín, Miloslav 4.C 79.00 78.42 

6. 391.-412. 3688.-3886. Lefner, Matyáš 4.B 74.75 74.65 

7. 506.-530. 4821.-5064. Zelinková, Marie 4.C 67.40 66.92 

8. 639.-669. 6137.-6440. Krištof, Dominik 3.F 58.83 57.90 

9. 670.-696. 6441.-6742. Gojná, Aneta 4.C 57.00 55.88 

10. 725.-752. 7034.-7306. 
Švidernochová, 

Eliška 
3.F 53.50 52.00 

11.-12. 753.-784. 7307.-7589. Pokorný, Daniel 4.B 51.61 50.14 

11.-12. 753.-784. 7307.-7589. Svoboda, Petr 3.D 51.61 50.14 

13. 785.-827. 7590.-7935. Surma, Vojtěch 4.B 49.24 48.03 

14. 828.-854. 7936.-8269. Stašová, Adéla 3.F 47.04 45.76 

15.-16. 855.-896. 8270.-8646. Kašpárek, Aleš 4.C 44.86 43.38 

15.-16. 855.-896. 8270.-8646. Zahradníček, Marek 3.F 44.86 43.38 

17.-20. 897.-932. 8647.-8970. Hrnčárek, Jan 1.D 42.40 41.03 

17.-20. 897.-932. 8647.-8970. Urbánek, Lukáš 3.D 42.40 41.03 

17.-20. 897.-932. 8647.-8970. Vanek, David 1.D 42.40 41.03 

17.-20. 897.-932. 8647.-8970. Vjačka, Patrik 1.B 42.40 41.03 

21. 933.-967. 8971.-9219. Kaiser, David 3.D 40.16 39.11 

22.-23. 968.-986. 9220.-9515. Hluchníková, Adéla 3.D 38.46 37.29 

22.-23. 968.-986. 9220.-9515. Perůtka, Matěj 1.D 38.46 37.29 



Logická olympiáda 2021 
 

24. 987.-1023. 9516.-9809. Bajer, Kristian 3.F 36.70 35.31 

25.-26. 1066.-1105. 10156.-10524. Nováček, Adam 1.D 31.62 30.78 

25.-26. 1066.-1105. 10156.-10524. Šamárek, Petr 3.F 31.62 30.78 

27.-28. 1106.-1132. 10525.-10846. Kučová, Marie 1.A 29.51 28.46 

27.-28. 1106.-1132. 10525.-10846. Sebrala, Adam 3.F 29.51 28.46 

29. 1133.-1155. 10847.-11121. Vojcík, Martin 4.C 27.93 26.47 

30.-31. 1156.-1184. 11122.-11345. Chodílková, Yveta 3.F 26.29 24.80 

 

Ostatní řešitelé si nepřáli zveřejnit svá umístění, a proto nejsou v seznamu uvedeni. 

 

Ostrava – Vítkovice, 12. 11. 2021        Zpracoval: Mgr. Tomáš Maňák 

                 předseda PK matematiky 


